
COMUNE DI NOVENTA PADOVANA
PROVINCIA DI PADOVA
________________

COPIA

N°74
N°498
del 19-10-2021

del reg. di settore
del reg. generale

Ufficio competente SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto:FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE POLITICHE DEL
LAVORO DGR VENETO N. 16/2021: PROGETTO DI PUBBLICA
UTILITA' E CITTADINANZA ATTIVA "COMUNI SOCIALMENTE
UTILI". APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE. IMPEGNO
DI SPESA.

RICHIAMATE:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2020, dichiarata immediatamente·
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione del bilancio di previsione 2021-2023" ed i
successivi provvedimenti di modifica e di variazione di bilancio;
la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 12.01.2021, dichiarata immediatamente eseguibile,·
avente ad oggetto: "Assegnazione delle dotazioni finanziarie ai responsabili di settore -
2021/2023";

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione di C.C. n.44 del
20.12.2016;

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi di cui alla deliberazione G.C. n. 119 del 29.12.2010;

RICHIAMATO il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, approvato con delibera di G.C.
n. 128 del 17.12.2013;

VISTO il T.U.E.L. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

RICHIAMATI il D. Lgs. n.97/2016 “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di
prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012,
n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto
2015, n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche” ed il D. Lgs. n.
33/2013 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 74 del 19-10-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 498

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;

DATO ATTO che nel presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto d'interesse di
cui all'art.16 del Piano triennale della prevenzione della corruzione e per la trasparenza 2021/2023,
approvato con deliberazione di G.C. n. 26 del 25.03.2021;

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 12.01.2021 di conferimento incarichi di responsabilità di
servizio;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n.52 del 26.07.2021, dichiarata immediatamente eseguibile, di
adesione del Comune di Noventa Padovana al progetto  presentato alla Regione Veneto dal Comune
di Piove di Sacco, Ente capofila, insieme ai Comuni di Agna, Merlara, Pontelongo, Stra,
Montagnana, Borgo Veneto, Ponso, Vighizzolo d’Este e Limena dal titolo: “Comuni Socialmente

Inclusivi”  per l’avvio di lavori di pubblica utilità, a valere sul “FSC 2014-2020 - POR FSE

2014/2020 - Asse II Inclusione sociale, obiettivo tematico 9 - Promuovere inclusione sociale e
combattere la povertà e ogni discriminazione - Reg. UE 1303/2013 e Reg. UE 1304/2013 - Direttiva
per la presentazione di interventi di "Pubblica utilità e cittadinanza attiva. Progetti per l’inserimento

lavorativo temporaneo di disoccupati privi di tutele - Anno 2021", di cui alla deliberazione della
Giunta Regionale n. 16/2021;

RICHIAMATO il Decreto della Direzione Lavoro n.454 del 11.6.2021, con il quale la Regione
Veneto, ha approvato e finanziato il progetto denominato "Comuni Socialmente Inclusivi",
iniziativa che prevede, per il Comune di Noventa Padovana, l' impiego di n. 2 persone con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato della durata complessiva di 6 mesi;

RILEVATO che l'area di interesse per l'impiego dei soggetti anzidetti, risulta essere il settore di
pubblica sicurezza con la seguente mansione: sorveglianza piazza e parchi pubblici;

RILEVATO, altresì, che l'allegato B alla DGR 16/2021 "Direttiva", prevede che i destinatari del
progetto dovranno essere individuati mediante una selezione pubblica, previo relativo avviso che
dovrà essere affisso all’albo pretorio on line, presso il Centro per l' Impiego della Provincia di

Padova, e pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente per almeno 21 giorni consecutivi;

RICHIAMATA la determina Settore Servizi Sociali n.63/382 del 12.08.2021, di approvazione
dell'avviso di selezione pubblica e della domanda di partecipazione a valere sul progetto di pubblica
utilità e cittadinanza attiva "Comuni Socialmente Inclusivi", finalizzato all'individuazione di n.2
figure da impiegare nel settore pubblica sicurezza con la mansione di sorveglianza piazza e parchi
pubblici del territorio comunale;

DATO ATTO  che:
- nel termine di scadenza per la presentazione delle candidature (18/09/2021) sono pervenute n. 8
(otto) domande;
- l'esame preliminare delle domande, ai fini dell'ammissibilità alla selezione, è stato effettuato
dall'Ente Irecoop, partner operativo del progetto di cui trattasi;
- la selezione è stata effettuata da Consorzio Veneto Insieme, partner operativo del progetto e da n.
2  referenti dell’Ente;

- all' esito dell’istruttoria, sono stati ammessi alla selezione n. 7 candidati ed è stato escluso n. 1

candidato;

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 74 del 19-10-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 498

VISTO  il verbale, allegato al presente provvedimento, relativo alla selezione del 27.09.2021 per
l'individuazione di n. 2 candidati per le attività descritte nel progetto "Comuni Socialmente Utili" di
cui alla DGRV 16/2021;

DATO ATTO che nel verbale anzidetto:
- a seguito della verifica della documentazione allegata alle istanze di partecipazione viene indicato
quanto segue:
elenco dei candidati ammessi alla selezione risultanti  n.7;
elenco candidati non ammessi alla selezione risultanti n. 1;

- l’assegnazione del punteggio viene espressa su una scala da 1 a 17;

- gli esiti della selezione vengono  indicati come di seguito indicato:
graduatoria selezionati n. 2;
graduatoria riserve n. 4;
candidati esclusi durante la selezione n. 1;

RICORDATO   che
- con Decreto Dirigenziale n.454 dell'11/06/2021 la Regione Veneto ha approvato il progetto
presentato dal Comune capofila di Piove di Sacco concedendo un finanziamento pari a €
177.400,00;
- il progetto "Comuni Socialmente Utili" (codice progetto 2930-0001-2021) sarà attuato in
partenariato con i partner operativi preventivamente selezionati con avviso pubblico dal Comune di
Piove di Sacco, ente capofila, che nello specifico, sono: IRECOOP Veneto - Partner operativo
accreditato; CCS Consorzio Cooperative Sociali società cooperativa sociale consortile – Partner

operativo accreditato; Generazione vincente spa (Partner operativo accreditato), Veneto Insieme
società cooperativa sociale consortile (Partner operativo aziendale);
- ogni Comune della rete cofinanzierà il progetto per l'importo di € 2.100,00 per ciascun
beneficiario e, pertanto, per il Comune di Noventa Padovana la spesa complessiva sarà di €
4.200,00;

PRESO ATTO  che, come da comunicazione del Comune di Piove di Sacco, Ente capofila del
progetto "Comuni Socialmente Inclusivi", prot. com. n. 18524 del 15.10.2021, la Regione Veneto,
in relazione alla spesa del progetto di cui trattasi, ha dato il benestare affinchè  le quote di
cofinanziamento a carico dei singoli Comuni siano impegnate direttamente a favore dell' ente
partner  operativo aziendale, Consorzio Veneto Insieme, Società Coop.va Sociale Consortile, con
sede legale a Padova in via Giorgio Pullè n. 21 - C.F. e P.IVA 01364040285;

RITENUTO, pertanto, di impegnare la spesa complessiva di € 4.200,00 per le motivazioni anzidette
con imputazione sul capitolo 6730 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021,
a favore di Consorzio Veneto Insieme;

DETERMINA

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, il verbale, allegato al presente
provvedimento, di cui si omette la pubblicazione a tutela dei dati personali ivi contenuti, relativo
alla selezione del 27.09.2021, per l'individuazione di n. 2 candidati da impiegare nelle attività
descritte nel progetto "Comuni Socialmente Utili" presso il Comune di Noventa Padovana, di cui
alla DGRV 16/2021;

2. di impegnare, parimenti per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di €
4.200,00, corrispondente al cofinanziamento previsto per il Comune di  Noventa Padovana, con
imputazione sul capitolo 6730 del bilancio di previsione 2021/2023, esercizio finanziario 2021,

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 74 del 19-10-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 498

dando atto che tale spesa verrà riconosciuta all'ente partner operativo aziendale del progetto di cui
trattasi,  Consorzio Veneto Insieme,  Società Coop.va Sociale Consortile, con sede legale a Padova
in via Giorgio Pullè n. 21 - C.F. E P. IVA 01364040285;

3. di adempiere agli obblighi di pubblicazione stabiliti dal D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i..;

4.  di comunicare il presente atto a:
-  Consorzio Veneto Insieme, ente partner aziendale
-  Comune di Piove di Sacco, ente capofila.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Certificato di pubblicazione
Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE

F.to FAVARON VALENTINA

Documento  firmato digitalmente
 (artt. 20-21-24 del D.lgs 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 74 del 19-10-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 498

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 20-10-2021.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   727 del 20-10-2021  a Competenza   CIG

Missione Programma 5° livello 12.04-1.04.02.02.999 Altri assegni e sussidi assistenziali

Capitolo       6730 Articolo       FONDO STRAORDINARIO DI SOLIDARIETA'
Causale FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE POLITICHE DEL LAVORO DGR VENETO N.

16/2021: PROGETTO DI PUBBLICA UTILITA E CITTADINANZA ATTIVA COMUNI
SOCIALMENTE UTILI. APPROVAZIONE VERBALE DI SELEZIONE. IMPEGNO DI SPESA.

Importo  2021 €. 4.200,00

Beneficiario      5713   VENETO INSIEME SOC. COOP. SOCIALE CONSORTILE

*******
Il Responsabile

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 74 del 19-10-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA



N. 498

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI NOVENTA
PADOVANA li 21-10-2021

L’ INCARICATO

F.to  FAULIRI ENRICO

Determinazione Settore DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI n. 74 del 19-10-2021  - COMUNE DI
NOVENTA PADOVANA


